2025年５月 14日

各 位

会 社 名 ア ラ イ ド ア ー キ テ ク ツ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 会 長  田 中  裕 志

 （コード番号：6081 東証グロース市場）

問合せ先 執行役員コーポレート本部長 水野 智博

 （TEL 03-6408-2791）

報告セグメントの名称変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、報告セグメントの名称変更について、以下のとおり決議いたしました

ので、お知らせいたします。

１． 変更の目的

当社は 2021年に「マーケティング DX支援事業」へのセグメント名称変更を実施し、デジタルトランスフォー

メーション（DX）を軸とした事業展開を推進してまいりました。この度、新執行体制のもと、AI技術の急速な

進化と市場環境の変化を踏まえ、AIを活用したマーケティングソリューションの提供をさらに強化・発展させ

るべく、「マーケティング AX※支援事業」へとセグメント名称を変更することといたしました。

当社は、AI技術を活用した統合的なマーケティングサービスの拡充を今後の事業戦略における重要な柱と位

置づけ、これによる事業拡大を積極的に図ってまいります。

※「AX」は「AI Transformation（AIトランスフォーメーション）」の略称

２．変更の内容

旧セグメント名称 新セグメント名称

マーケティング DX支援事業 マーケティング AX支援事業

（注）名称の変更であり、報告セグメントの区分に変更はありません。

３．変更の時期

2025 年５月 14日

４. 業績への影響

中長期的には、AI技術を活用した新サービス展開による収益拡大等の効果を見込んでおりますが、現時点で

は本セグメント名称変更が当社の 2025年 12月期の連結業績に直接与える影響は軽微であると見込んでおりま

す。今後、業績に重要な影響を及ぼす事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上